Verba sunt quae vehementer communitatem christianam monent de of
ficio curandi ut Eucharistia sedes fiat ubi fraternitas concreta fiat solidarie
tas, ubi novissimi sint primi in fratrum existimatione et dilectione, ubi Ipse 
Christus, per munificum donum a divitibus pauperioribus tributum, quo
dam modo, temporum decursu, miraculum multiplicationis panum iterare 
possit.117 

72. Eucharistia est eventus et propositum fraternitatis. Ex Missa domi
nicali caritatis unda prorumpit, cuius est totam fidelium vitam pervadere, 
animum addens ipsi eorum rationi vivendi reliquum diei dominicae tempus. 
Si dies dominica tempus est gaudii, Christianus per peculiares actiones suas 
fateatur oportet se ipsum « solum » felicem esse non posse. Ille circum con-
tueri debet, ut reperiat proximos qui eius solidarietate indigere possunt. 
Fieri potest ut in vicinis locis vel inter proximos sint aegroti, aetate pro
vecti, infantes, migrantes qui praecipue ipsa dominica die solitudinem, pro
prias necessitates, suam doloris condicionem vehementius patiantur. At, 
praehabito hoc responsalitatis magis diffusae proposito, curnam diei Domini 
non tribuitur maior participationis sensus, diversa cogitando incepta quae 
christiana caritas exsequi potest? Personam quandam unam ad cenam invi-

115 De Nabuthae 10, 45: CSEL 32/2, 492. 
116 In Matthaeum homiliae 50, 3-4: PG 58, 508.509. 
1 1 7 Cfr S. PAULINUS NOLANUS, Ep. 13, 11-12 ad Pammachium: CSEL 29, 92-93. Senator 

Romanus laudibus effertur quoniam evangelicum miraculum renovare visus est, communica
tionem eucharisticam cum distributione panis pauperum sociando. 
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tare, infirmos invisere, cuipiam familiae indigenti aliquid edendum largiri, 
quoddam diei momentum consumere in praecipuis et voluntariis solidarieta
tis inceptis: haec omnia iter constituent ad ferendam in cuiusque vitam ca
ritatem Christi, ex mensa eucharistica haustam. 

73. Si ita vivitur, non solum Eucharistia dominica sed integra dominica 
dies in altam mutabitur caritatis scholam, iustitiae et pacis. Christi resusci
tati praesentia apud suos fit solidarietatis propositum, spiritalis conversionis 
necessitas, impulsio ad structuras peccati debellandas, quibus vel singuli 
homines, vel coetus hominum vel aliquando integri populi irretiuntur. Quin 
fiat effugium, potius est christiana dies dominica « prophetia » in tempore 
inscripta, prophetia quae credentes adigit ad sequenda vestigia Illius qui 
venit «evangelizare pauperibus, (...) praedicare captivis remissionem et cae
cis visum, dimittere contractos in remissione, praedicare annum Domini ac
ceptum» (Lc 4,18-19). Credens, Christi scholam in dominica memoria Pa
schatis frequentando eiusque promissionem mente recolendo: « Pacem relin-
quo vobis, pacem meam do vobis » (Io 14,27), vicissim efficitur pacis instru